

# Blis-Nytt nr 26

Oktober 2009

## Kära vänner!

En av er finns i Kalmar (ja, där finns fler). Han var lärare i Sölvesborg på 50-talet (att jämföra med Irvall som också finns med i det här utskicket och var det på 40-talet) och reseledare när Sölvesborgspojkarna och -flickorna åkte till Bornholm för gymnastikuppvisning midsommarhelgen 1955. Han heter *Arne Svensson* och har växt upp i **Rödeby**. Där hade han friidrottat och orienterat, och inne på Läroverket i Karlskrona hade han lärt sig hur handboll går till. Detta gjorde att flickorna ville ha honom som ledare i handboll för tjejer i Rödeby (utomhus förstås). Flickorna hade han lärt känna inom frisksport och friidrott på hemmaplan i Rödeby. Häromdagen skickade han mig ett brev med ett par kort från den tiden. Nu skickar jag det vidare till er. Ja, även till honom, för han är förstås medlem i Blis.

"Hej Åke! Här kommer nu äntligen de där fotografierna jag lovade att låna dig för kopiering. Det har tagit lite tid att få fram flickornas namn efter giftermål. Dessutom skulle jag leta upp ett nytt färgband till min gamla Facit Privat (det gör vår ordförande Stig nästa gång - Halda är hans hemmaplan/red). Det är inte alla som använder skrivmaskin nu för tiden! Fotona togs av Stig Karlsson, "Järnvägarn" (sekr. i Bl.Friidrottsförbund på min tid/red), som med hjälp av Sune Stark höll i friidrotten hos Rödeby AIF. Platsen är föreningens ipl, Åvallen, och tiden är med stor sannolikhet hösten 1947 (då var Arne 18 år/red). Stig rapporterade våra resultat till en ungdomsserie för distriktet. Eventuellt vann vi, eftersom vi skulle posera. Att min minnesbild är vag efter alla dessa år är förståeligt.



*Bilden med enbart pojkar: (från vänster) Arne Svensson, (Karl) Einar Antonsson, Sune Stark, ledare med karakteristiskt stuk på kepsen, Ove Johansson (nu Jendland) under många år orienterare i OK Dacke, Nils Månsson, känd handbollsdomarprofil i Karlskrona. I Rödeby hade han smeknamnet "Skumpen", vilket visar att vi var förvånasvärt bildade, eftersom vi kände till politikern Nils Månsson från Skumparp, "ljusets bonde" (1776-1837). Kanske bidrog också N.M:s löpstil till smeknamnet.*

Om Sune Stark kan sägas att han var fotbollsspelare i Rödeby AIF och dessutom sprinter. Hans specialitet var att psyka medtävlarna med en avsiktlig tjuvstart! Sune var ordf. i frisksportarklubben Granit i Rödeby, i vilken många av friidrottarna var medlemmar. Motsvarande klubb i K-a hette Kärngänget. I början av 40-talet arrangerade Granit frisksportarnas riksläger på Mörtsjöåsen, varvid det även tävlades i bl.a. löpning.



*Nu över till den andra bilden efter de här idrottshistoriska utvecklingarna. För flickorna tar jag upp deras namn som gifta inom parentes: (från vänster) Dora Andersson (Kockum), Arne Svensson, Ulla Hansson (Antonsson) (inte att förväxla med Ulla Algotsson (Olsson) som är några år yngre/red), (Karl) Einar Antonsson (Ullas blivande make/red), Marianne Magnér (800 m-löpare och sedermera handbollsspelare), bakom henne Nils Månsson, Marianne Svensson (Blomgren) hennes son och dottern Linda tillhör Blekinges flitigaste Vasaloppsåkare, Ove Johansson/Jendland, Ingrid Sandberg (Andersson). Sittande: Karin Andersson (Teborn) Doras syster och Maj-Britt Gärdh (foster)dotter till KA 2:aren och orienteraren Henry Gärdh.*

---- För övrigt kan jag ännu vara i gång med cykling och ett par halvtimmars gång per dag. Hälsningar från vännen Arne Sv."

Vad är mer att tillägga? Om detta eller något annat. Hör av dig!

Er tillgivne  
Åke Mattisson, red. Blis-Nytt